

DIRECCIÓN

Montevideo, 31 de enero de 2023.

VISTO: estos antecedentes relacionados con el llamado de la compra directa N.º100/2023 para: Viveres Frescos (Mercado).-----

CONSIDERANDO: que es imprescindible el suministro antes mencionado, para el buen funcionamiento del servicio el cual lo solicita-----

ATENTO: A lo expuesto anteriormente-----

LA DIRECCIÓN DEL HOSPITAL ESPAÑOL RESUELVE

1. Adjudicar la compra según el siguiente cuadro:

ÍTEM	ARTÍCULO	CANTIDAD	PROVEEDOR	PRECIO UNITARIO S/IMP.	TOTAL C/IMP.
1	Cabezas de ajo	60	Don Antonio S.R.L	\$13,6364	\$900
2	Banana	180 Kg	Don Antonio S.R.L	\$36,3636	\$7.199,99
3	Cebolla	50 Kg	Don Antonio S.R.L	\$40,9091	\$2.250
4	Lechuga	108 Kg	Don Antonio S.R.L	\$163,6364	\$19.440
5	Limón	30 Kg	Don Antonio S.R.L	\$63,6364	\$2.100
6	Manzanas	550 Kg	Don Antonio S.R.L	\$30,00	\$18.150
7	Naranja	125 Kg	Don Antonio S.R.L	\$42,7273	\$5.875
8	Pera	30 Kg	Don Antonio S.R.L	\$68,1818	\$2.250
9	Remolacha	60 Kg	Don Antonio S.R.L	\$59,0909	\$3.900
10	Tomate	300 Kg	Don Antonio S.R.L	\$86,3636	\$28.499,99
11	Zapallito	250 Kg	Don Antonio S.R.L	\$31,8182	\$8.750,01
12	Albahaca	1,5 Kg	Don Antonio S.R.L	\$636,3636	\$1.050
13	Berenjena	150 Kg	Don Antonio S.R.L	\$35,4545	\$5.849,99
14	Uvas	50 Kg	Don Antonio S.R.L	\$68,1818	\$3.750
15	Sandía	130 Kg	Don Antonio S.R.L	\$18,1818	\$2.600
16	Durazno	180Kg	Don Antonio S.R.L	\$75,3636	\$15.119,99

17	Melon	120 Kg	Don Antonio S.R.L	\$29,0909	\$3.840
				Total importe	\$131.524,97

2. Forma de pago: crédito, la erogación a que da lugar el presente compromiso se atenderá mediante SIIF-----

RES: 166/2023
Eco: ac/FP

Dra. Alicia Cardozo
Directora Técnica
Hospital Español - A.S.E.

ITEM	ARTICULO	CANTIDAD	PROVEEDOR	PRECIO UNITARIO \$/MP	TOTAL CIMP.
1	Chayote (m. sp.)	60	Don Antonio S.R.L	\$13.3333	\$800
2	Banana	180 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$3.600
3	Cebolla	80 Kg	Don Antonio S.R.L	\$40.0000	\$3.200
4	Jarocha	108 Kg	Don Antonio S.R.L	\$18.5185	\$1.998
5	Limon	30 Kg	Don Antonio S.R.L	\$60.0000	\$1.800
6	Manzana	800 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$16.000
7	Naranja	150 Kg	Don Antonio S.R.L	\$40.0000	\$6.000
8	Papa	30 Kg	Don Antonio S.R.L	\$60.0000	\$1.800
9	Remolacha	60 Kg	Don Antonio S.R.L	\$60.0000	\$3.600
10	Tomate	300 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$6.000
11	Zapallo	150 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$3.000
12	Albahaca	150 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$3.000
13	Guajiro	150 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$3.000
14	Uva	60 Kg	Don Antonio S.R.L	\$60.0000	\$3.600
15	Remolacha	120 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$2.400
16	Brusca	180 Kg	Don Antonio S.R.L	\$20.0000	\$3.600